I!
FFL I 	? DUN-

Decreto no 021 de 04 de dezembro de 2017 - Retiflcaçao

DISPOE SOBRE FERIADO E PONTO

FACULTATIVO 	E 	 oumAs
PRO VIDENCIAS;

0 ExcelentIssirno Senhor PREFEITO DO MUNICIPIO
REDENçAO DO GURGUEIA. EST-ADO DO PIAU1, no uso das arribuiçôes que the
confere a Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO as comemoraçöes alusivas ao 550  aniversário de

emancipaço poliüca da Cidade de Redençâo do Gurguéia-PI, que serio celebradas nos

dias 04 e 05 de dezernbro do corrente ano;

CONSIDERANDO que os servidores, alunos da rede püblica de ensino,

drgos da Administracâo Municipal, ernidades representativas e a comunidade participam

diretamente dos eventos comemorativos que ocorrem anuaimente na sede do MunicIpio na

qual todo., se integram;

£
DECRETA:

Art. 10  Fica Decretado Feriado no Município de Redenço do Gurguéia-P1,

no dia 05 (cixico) de dezembro e Pon-to Facultativo na data de 06 (seis) de dezembro de

2017 (dois mil e dezessete), sem prejuizo dos servicos püblicos considerados essenciais,

sobre os quais o titular da respectiva pasta decidixi sobre o seu funcionamento;

Art. 2° Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposicôes

em contrário.

PubLiquese, cienti6gue-se, cumpra-se.

Redençâo do Gurgaéia (PT), em 04 de dezembro de 2017.

ANGELOJOSES'A SANTOS
I'refeito Municipal

Rua do Ferreiro. SIN, Bairro Pianaitina, CEP: 64.915-000